
2021 年２月 16 日 
各 位

会 社 名  共英製鋼株式会社

代表者名  代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員 コンプライアンス･本

社人事総務部・情報システム部担当 

橋本 公宣

（TEL：06-6346-5221） 

当社サーバーへの不正アクセスに関するお知らせ

 当社は、当社サーバーに対して第三者からの不正アクセスが行われたことを確認しました

ので、お知らせいたします。

当社は、２月 13 日に当社サーバーへの不正アクセスを認識し、２月 12 日夜間に当該アク

セスを受けたことを確認しました。現在、セキュリティ専門会社とともに詳しい状況（不正ア

クセスを受けた範囲と情報の特定、情報流出の有無等）、不正アクセスの原因調査を進めてお

りますが、全容を把握するまでには今しばらく時間を要する見込みです。警察をはじめとした

関係機関の助言もいただきながら、引き続き調査・対応を進めてまいります。

 なお、不正アクセスの遮断とシステムの復旧を行いましたので、現時点では日常業務の運営

に支障はございません。また、国内外の製造拠点、関係会社につきましても、操業、業務運営

とも通常通りであり、影響は確認されておりません。

関係各位には、多大なるご心配、ご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。

今後、お知らせすべき新たな事実が判明しましたら、改めてお知らせいたします。

以上


